Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2009 913 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 015/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
recolhimento, lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente
hospitalar do TST, durante o exercício de 2009, foi adjudicado à
ESTERILAV ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA. EPP, no valor total de R$ 11.076,00.

(SIDEC - 20/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 16/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 016/2009, cujo objeto, fornecimento de ma-
teriais bibliográficos estrangeiros, durante o exercício de 2009, foi
adjudicado à M.A. PONTES EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS E INFORMÁTICA LTDA., pelo menor percentual de acrés-
cimo de 33,8 % sobre os preços listados nos catálogos das respectivas
editoras.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.761/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Padrão IX Informática Sistemas
Abertos Ltda. OBJETO: atualização de licenças e suporte técnico
para o s o f t w a re gerenciador de banco de dados BR/SEARCH. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 002/2009, conforme Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 100.485,00. VIGÊN-
CIA: doze meses, a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000203, de
10/02/2009. ASSINATURA: 17/02/2009. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Paulo Henrique Nogueira Negri e João Carlos An-
gelini, Sócios-Administradores.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.412/2009-6. Contrato PR-072/2004. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Soma
Construções, Instalações e Serviços Ltda. OBJETO: prestação de ser-
viços de manutenção em equipamentos de informática e telecomu-
nicações. FUNDAMENTO: artigos 77 e 78, da Lei nº 8.666/1993,
com efeitos a partir da data de sua assinatura. ASSINATURA:
2/2/2009. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 127.315/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Damovo do Brasil S/A. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-026/2008 - prestação
de serviços de suporte técnico e manutenção em equipamentos de
comunicação de dados. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a con-
tar de 12/03/2009 até 11/03/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2009NE000225, de 13/02/2009. ASSINATURA:
20/02/2009. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Ro-
gério Moreira Lima, Diretor Regional.

Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 200992 3ISSN 1677-7069

Processo 503.569/2008-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Gama Saúde Ltda. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-094/2007 - prestação de serviços de
plano de saúde destinado aos beneficiários do Programa de Assis-
tência à Saúde TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 07/02/2009 até 06/02/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho oportunamente expedidas e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 6/2/2009. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Cláudio Pedreira de Freitas, Administrador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.680/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Link-Data Informática e Ser-
viços Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do
software Automation System of Inventory - ASI, módulo almoxa-
rifado. MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação. VALOR: R$
10.500,00. VIGÊNCIA: 180 dias a partir da data de assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.00001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE001802, de 26/12/2008. ASSINATURA: 26/12/2008.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Alexander Duarte
Paniago.